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Sprawozdanie burmistrza do 29.10.2019

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 23 września do 29 października 2019r.

25  września  –  w  ramach  spotkań  Regionalnego  Trójkąta  Weimarskiego  odbyła  się  konferencja  „Velo  Silesia  –
industrialne trasy rowerowe” w Katowicach. Wzięli w niej udział eksperci z obszaru turystyki rowerowej i industrialnej z
Francji i Niemiec oraz goście z Czech i z Polski.
26 września – goście z Regionalnego Trójkąta Weimarskiego wizytowali drogi rowerowe w Gminie Żarki na odcinku
Bobolice Żarki oraz odwiedzili Stary Młyn na Szlaku Zabytków Techniki
30 września - spotkanie z projektant Iwoną Hadryś w sprawie projektu wodociągu dla odcinka Ostrów – Przybynów
4 października – udział  w posiedzeniu  Zarządu Śląskiego Związku Gmin i  Powiatów w Bielsku Białej.  W trakcie
omawiano poselski projekt ustawy o zmianie ustawy – prawo geologiczne i górnicze oraz ustawy o udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie.
W przyjętym przez Zarząd Związku w tej sprawie stanowisku stwierdzono, że proponowane regulacje łamią zasady
postępowania administracyjnego w zakresie planowania przestrzennego. Zwrócono w nim też uwagę, iż projekt ustawy
narusza samorządność lokalną i nie uwzględnia wzrastającego znaczenia polityki różnicowania źródeł zaopatrzenia w
energię i ochrony środowiska.
Członkowie Zarządu Związku w dyskusji zaznaczyli, że eksploatacja złóż – zgodnie z powyższym projektem ustawy –
będzie  się odbywała bez poszanowania prywatnej własności i interesów społeczności lokalnych oraz bez wiedzy o
konsekwencjach oddziaływania  przedsięwzięcia  na środowisko.  Co więcej  będzie  to  miało  charakter  nakazowy i
niespójny z całą ideą prawa.
2.    Istotnym zagadnieniem poruszonym przez zgromadzonych samorządowców była aktualna sytuacja w służbie
zdrowia. Omawiano ją w kontekście narastającego niedofinansowania systemu opieki zdrowotnej i zwiększającego się
na rynku deficytu lekarzy różnych specjalizacji. Wyrażono obawę, iż bez podjęcia konkretnych działań naprawczych
dostęp do najważniejszych świadczeń zdrowotnych może w najbliższym czasie zostać znacząco ograniczony.
3.    W programie posiedzenia znalazł się też temat związany z występowaniem zwierząt wolno żyjących na terenach
miejskich. Wątpliwości pojawiające się w tej sferze dotyczą w szczególności tego, jaki podmiot formalnie odpowiada za
dzikie zwierzęta, które przebywają na obszarach miast i w związku z tym może finansować działania podejmowane w
tym zakresie. W praktyce często gmina bierze na siebie taką odpowiedzialności, ale z prawnego punktu widzenia nie
jest to uzasadnione.
Przy Śląskim Związku Gmin i Powiatów powstał specjalny Zespół roboczy, który przez kilkanaście miesięcy pracował
nad propozycjami zmian prawnych, które przyczyniłyby się do rozwiązania powyższych problemów. Prace te odbywały
się  przy  merytorycznym  zaangażowaniu  Centrum  Badawczego  Polityki  Publicznej  i  Problemów  Regulacyjnych
Uniwersytetu Śląskiego, jak również gmin. Ich efektem jest projekt założeń do projektu ustawy o zmianie ustawy o
ochronie zwierząt oraz niektórych innych.
5 października – udział w podsumowaniu Klasyfikacji Generalnej cyklu Bike Atelier MTB Maraton w Częstochowie
8 października – udział w Komisji Gospodarki Rady Miejskiej w Żarkach
10 października – spotkanie z dyrektorami szkół z terenu gminy Żarki
14  października  –  wizyta  w Urzędzie  Marszałkowskim Województwa Śląskiego,  spotkanie  z  panem marszałkiem
Jakubem Chełstowskim w temacie skrzyżowania dróg wojewódzkich o numerach  789 i 792
15 października  - udział w spotkaniu z okazji Dnia Białej Laski w Miejskim Domu Kultury w Myszkowie, od Polskiego
Związku Niewidomych Prezydium Zarządu Okręgu Śląskiego otrzymałem odznakę „Przyjaciel Niewidomych”
16 października – udział w odpuście Wysokiej Lelowskiej z okazji św. Faustyny
18 października – udział w prezydium Konwentu Wójtów, Burmistrzów i  Prezydentów Województwa Śląskiego  w
Pawłowicach.  Dyskutowano O nowym budżecie  UE i  uwarunkowaniach jego tworzenia,  a  także  konsekwencjach
wynikających z opóźnienia prac nad nową perspektywą finansową. W programie spotkania znalazły się też kwestie
związane z inwestycjami dofinansowanymi z Funduszu Dróg Samorządowych oraz Funduszu Rozwoju Przewozów
Autobusowych. Zebrani samorządowcy skomentowali też ostatnią nowelizację tzw. ustawy czystościowej.
22 października - w Kancelarii Notarialnej w Myszkowie została zawarta umowa sprzedaży działki nr 971/2 o pow.
0,0106 ha położonej w Kotowicach  zgodnie z protokołem z I przetargu nieograniczonego z dnia 25 września 2019 r. za
cenę brutto 6.611,25 zł
INWESTYCJE
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W dniu 9 października dokonano otwarcia ofert w przetargu nieograniczonego pn. Rewitalizacja obszaru rekreacji przy
ul. Wierzbowej. Wpłynęły dwie oferty:
TECHBUD Sp. z o.o.,  Opole – kwota 6 888 000,00 zł
P.H.U.B. MARMADEX Myszków  -  3 071 145,18 zł
Gmina Żarki na sfinansowanie zamówienia przeznacza  2 664 510,00 zł.
Trzy place zabaw w gminie Żarki.
Cztachowa, Wysoka Lelowska i Kotowice zyskały nowe miejsce służące do zabawy najmłodszych. Każde z zadań było
współfinansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w ramach konkursu „Inicjatywa
Sołecka”. Gmina Żarki pozyskała łącznie 60 tysięcy złotych. Wartość inwestycji wynosi prawie 100 tys. zł.
W  ramach  zdania  pt.  „Budowa  placu  zabaw  wraz  z  zagospodarowaniem  terenu  rekreacyjnego  w  sołectwie  
Czatachowa” na placu przy świetlicy ustawiono: karuzelę tarczową, huśtawki wahadłową i wagową, ławki oraz kosz.
Koszt: całkowity: 32 540,88, w tym dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego: 20 000,00 zł, środki
gminy Żarki: 12 540,88 zł.
W ramach zadania pt. ”Budowa placu zabaw wraz z zagospodarowaniem terenu rekreacyjnego w sołectwie Kotowice”
przy boisku sportowym zamontowano: karuzelę tarczową, huśtawki wahadłową i wagową, kosz na śmieci. Wykonano
również  niwelację  terenu  i  nasadzenie  trawy.   Koszty  całkowity:  28  024,32  zł,  w  tym  dotacja  z  Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego: 20 000,00 zł, środki gminy Żarki: 8 024, 32 zł
Zadanie "Budowa placu zabaw wraz z zagospodarowaniem terenu rekreacyjnego w sołectwie Wysoka Lelowska"
polegało na montażu na terenie przy świetlicy: karuzeli tarczowej, huśtawki wahadłowej oraz wagowej, kosza na
śmieci, dwóch ławki. Wykonano również niwelację ternu i zasadzono trawę. Koszt całkowity: 32,540.88, w tym dotacja
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego: 20 000,00 zł, środki gminy Żarki: 12 540,88 zł.
Montaż nowych urządzeń wykonała firma Müller Jelcz – Laskowice Sp. z o.o., za kwotę  93 106,08 zł,
Droga Osiedle 600-lecia   Trwają prace, jest wykonana kanalizacja deszczowa, sanitarna i wodociąg, trwa budowa dróg
na osiedlu 600-lecia.
Budynek przy basenieZostały zakończone prace, trwają procedury odbiorowe.
AKCJE
Gmina Żarki dołączyła w tym roku po raz pierwszy do akcji „Mikołaj z Polakami na Kresach".  Zbiórka  artykułów
szkolnych, zabawek, oraz słodyczy zostanie przeprowadzona na terenie placówek oświatowych do 13 listopada. 
Pozyskane dary zostaną przekazane Polakom mieszkającym na Wileńszczyźnie, Białorusi i Ukrainie podczas oficjalnej
wizyty.
Akcja będzie prowadzona na terenie szkół gminy Żarki. Tu można dostarczać dary.  Zbiórka pieniężna jest prowadzona
w Urzędzie.
Akcja z Mikołajem jest jedną z wielu, jakie prowadzi Towarzystwo Patriotyczne „Kresy". Co roku do Polski przybywa
grupa dzieci i młodzieży z Litwy, Białorusi, Ukrainy, oraz Łotwy, które spędzają wakacje w Polsce.
 
Teatr. Promocyjne ceny biletów.
TEATR IM. ADAMA MICKIEWICZA W CZĘSTOCHOWIE OFERUJE TEATR DLA GMINY ŻARKI. Promocyjne ceny biletów dla
Mieszkańców! Tylko 25 zł za bilet! Dwa spektakle w listopadzie, trzy w grudniu. Szczegóły na stronie umigzarki.pl
Narodowe Święto Niepodległości 11 Listopada.
godz.11.00 - Msza Święta za Ojczyznę w kościele parafialnym w Żarkach.
godz. 12.00 - „Niepodległa do hymnu” -  wspólne wykonanie Hymnu Polski
ok. godz. 12.10 - przejście pod Krzyż Katyński w asyście Orkiestry Dętej OSP Żarki, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy
w miejscach pamięci na cmentarzu parafialnym.
Spotkanie  Ludwik Roch Gietyngier
Zapraszamy na spotkanie pt.  „Pierwszy Błogosławiony Archidiecezji Częstochowskiej Ludwik Roch Gietyngier” w dniu
21 listopada 2019 r., o godz. 10.00 w MGOK w Żarkach.  Spotkanie poprowadzi: Ksiądz dr Jacek Kapuściński -  Dyrektor
Archiwum Archidiecezji Częstochowskiej , wykładowca historii kościoła w WSD i Wyższym Instytucie Teologicznym w
Częstochowie, wice postulator procesu kanonizacyjnego bł. Ludwika Rocha Gietyngiera
 


